
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 444 DEL 10/03/2022

OGGETTO: Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza dei solai e del manto di copertura
dell'I.S.S. "A. Lombardi" sede dell'Istituto Tecnico Economico in via D. Napoletano di
Airola (BN). Liquidazione fatture : -n. 6 del 25/01/2022 di € 14.359,11 iva compresa al
22,00% per lavori; -n. 7 del 25/01/2022 di € 415,80 iva compresa 22,00% per oneri di
smaltimento alla ditta La Pietra Costruzioni S.r.l. da Tocco Caudio (BN).

CIG: Z4E346930C

IL DIRIGENTE

Visto il decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale viene conferito all’ing. Angelo Carmine
Giordano, Dirigente “Area Tecnica”, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;

Vista la determinazione n. 181 del 01/02/2022, di affidamento dell’incarico ad interim di Responsabile di
Posizione Organizzativa Servizio Edilizia Pubblica-Edilizia Scolastica;

Vista la determina dirigenziale n. 2477 del 29/12/2021 con la quale è stato disposto:

• di approvare la perizia tecnica estimativa, relativa ai lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza dei
solai e del manto di copertura dell’I.I.S. “A. Lombardi” sede dell’Istituto Tecnico Economico in via D.
Napoletano di Airola (BN) al fine di eliminare gli inconvenienti lamentati e ripristinare le normali condizioni di
normale funzionalità e sicurezza, per un importo complessivo pari ad € 14.859,11 iva compresa;

• di affidare i suddetti lavori alla ditta La Pietra Costruzioni S.r.l. – P.Iva 01583900624 con sede alla via
Monticella – 82030 – Tocco Caudio (BN), che si è resa disponibile all’esecuzione dei lavori alle condizioni
dettate da questo Ufficio Tecnico;

Visto la lettera/contratto del 29/12/2021regolante l’affidamento dei lavori, stipulata ai sensi dell’art. 32,comma
14, del D.Lgs. n. 50/2016 allegato in copia al presente provvedimento;

Visto gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori a firma del geom. Capuozzo Giuseppe, e firmati senza
alcuna riserva dalla ditta La Pietra Costruzioni S.r.l.;

Accertato che i citati lavori risultano regolarmente eseguiti;

Viste le fatture :



2

- n. 6 del 25/01/2022 di € 14.359,11, compreso iva, relativa ai lavori;
- n. 7 del 25/01/2022 di € 415,80, compreso iva, relativa agli oneri di smaltimento;
presentate dalla ditta La Pietra Costruzioni S.r.l. – P.Iva 01583900624 con sede alla via Monticella – 82030 –
Tocco Caudio (BN);

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra e disporre a favore della ditta avente
diritto la liquidazione della somma complessiva di € 14.779,91, iva compresa;

Ritenuto, altresì, che il credito della ditta La Pietra Costruzioni S.r.l. – P.Iva 01583900624 con sede alla via
Monticella – 82030 – Tocco Caudio (BN), relativa al pagamento dei lavori di somma urgenza per la messa in
sicurezza dei solai e del manto di copertura dell’I.I.S. “A. Lombardi” sede dell’Istituto Tecnico Economico in
via D. Napoletano di Airola (BN), pari a complessivi € 14.779,91, iva inclusa, può ritenersi in data odierna
liquido ed esigibile;

Vista la regolarità contributiva (DURC on Line) della ditta La Pietra Costruzioni S.r.l.;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

• di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori indicati in oggetto;

• di prendere atto che sulla base dello stato finale dei lavori può essere liquidato il credito all’impresa
esecutrice dei lavori eseguiti pari a complessivi € 14.779,91, iva compresa al 22,00%;

• di liquidare le fatture :
- n. 6 del 25/01/2022 di € 14.359,11, compreso iva, relativa ai lavori;
- n. 7 del 25/01/2022 di € 415,80, compreso iva, relativa agli oneri di smaltimento;
presentate dalla ditta La Pietra Costruzioni S.r.l. – P.Iva 01583900624 con sede alla via Monticella – 82030 –
Tocco Caudio (BN) relativa al pagamento dei lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza dei solai e del
manto di copertura dell’I.I.S. “A. Lombardi” sede dell’Istituto Tecnico Economico in via D. Napoletano di
Airola (BN);

• di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento a mezzo le seguenti coordinate IBAN:
IT16G0526275340CC1310104604;

• di dare atto che la spesa di € 14.779,91 risulta impegnata al Cap. 4951, Progr. n. 3290/21.

(L'Istruttore Tecnico)
(geom. Cosimo Calabrese)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3290 € 14.859,11 N. 0 € 0,00 N. 632 € 14.779,91

Descrizione Creditore
LA PIETRA COSTRUZIONI SRL

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di somma urgenza per: la messa in sicurezza dei solai e del manto di copertura dell’ I.I.S. “A. Lombardi” sede
dell’Istituto Tecnico Economico in Via D. Napoletano Airola,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


